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Punkt 1: Udviklingssag. Høringsvar Regionale Udviklingsplan 2012

Udviklingssag. Høringsvar Regionale Udviklingsplan 2012
1.        Udviklingssag. Høringsvar Regionale Udviklingsplan 2012
           Sagsnr.: 825-2010-2338            Doknr.: 825-2012-2650                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelse behandlede sagen på møde i januar 2012 og besluttede at alle medlemmer af Kommunalbestyrelsen
inden den 14.2.2012 kunne fremsende kommentarer til Borgmesteren, der herefter ville udarbejde forslag til et samlet
høringssvar, som forelægges Kommunalbestyrelsen til godkendelse.
 
På baggrund af høringssvar fra medlemmerne af Kommunalbestyrelsen og Direktionens behandling af forslaget til
regional udviklingsplan foreslår borgmesteren at der fremsendes følgende høringssvar:
 
Generelle kommentarer:
Læsø Kommunalbestyrelse har læst regionens forslag til regional udviklingsplan 2012. Læsø Kommunalbestyrelse
anerkender regionens vision og 5 indsatsområder, men mangler en stillingtagen til udvikling af de traditionelle store
erhverv i regionen. Der nævnes fødevarer som et indsatsområde, hvilket er et Nordjysk styrkeområde.
Kommunalbestyrelsen på Læsø finder dog, at der mangler visioner og konkrete indsatser for udvikling af fiskeri og
landbrug, herunder både planteavl og dyrehold. Indenfor disse traditionelle erhverv er der kompetencer og ressourcer som
er afgørende for flere af de centrale indsatsområder i planen.
 
Konkrete kommentarer:
Under Landskab og natur på side 6 nævnes en række eksempler på den righoldige og varierede natur i Nordjylland.
Naturen på og omkring Læsø bør nævnes i denne opremsning; enten Læsø som sådan, eller Nordre Rønner, Rønnerne
mod syd eller Nordmarken.
 
Under Nordjylland som udgangspunkt på side 16 kunne det nævnes at der med fordel kan arbejdes med at skabe
alternative uddannelsestilbud i yderområderne. Eksempelvis arbejdes der på Læsø med at etablerer et naturplejeakademi.
 
På side 20 nævnes det forbundne Nordjylland uden at der nævnes færger i den forbindelse. Der findes fortsat interne
færgeruter samt færgeruter der forbinder regionen med det øvrige Skandinavien og der findes fortsat udviklingspotentiale.
Eksempelvis en rute mellem Læsø og Vestsverige. Læsø Kommunalbestyrelse ser gerne at de interne såvel som eksterne
færgeruter nævnes i planen, således at fortsat udvikling på dette område ikke sættes i stå.
 
På side 22 nævnes det, at i.f.m. sikring af højhastigheds bredbåndsforbindelser skal, der primært være fokus på
landdistrikterne. Her kan med fordel nævnes Ø-samfund, som har samme udfordringer på området.            
 
Havnenes vigtighed for regionen kan ikke understreges nok. På side 23 nævnes havnen i Skagens betydning for turismen
og opretholdelse af erhvervsaktiviteter i byen. Dette kan man sige om mange havne i regionen og det foreslås at
formuleringen bredes ud så den med sikkerhed dækker alle relevante havne i regionen.
 
På side 27 vedr. potentiale i digitale oplevelser, så anerkendes dette som et generelt indsatsområde, som alle formidlere af
oplevelser i regionen med fordel fremover bør tænke i. 
 
På siden 28 under ”Det grønne Nordjylland” bør det nævnes, at en stigende efterspørgsel efter tilbud, hvor man bruger
kroppen og naturen kan tænkes som led i en sundhedsindsats over for regionens egne borgere, men også som udvikling af
sundhedsturisme som et nyt udviklingsområde. 
 
På side 29 nævnes indsatsområder, der skal styrke Nordjyllands position som eksperimentarium.  På Læsø har
kommunalbestyrelsen besluttet, at arbejde videre med en ide om at etablere en fremskudt havn kombineret med hav
vindmøller på land.   
 
Forslag til regional udviklingsplan 2012 (RUP) kan ses på regionens hjemmeside og er ligeledes vedlagt her som bilag.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 



Forslag
Formanden foreslår, at høringsvaret godkendes
 
Bilag
825-2012-2702 RUP 2012.pdf
 
 
 
 

Bilag

RUP 2012.pdf



Punkt 1: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 2: Udviklingsag. Kommuneplan 2013

Udviklingsag. Kommuneplan 2013
2.        Udviklingsag. Kommuneplan 2013
           Sagsnr.: 825-2012-165              Doknr.: 825-2012-2639                               Åbent
 
Sagsfremstilling
I kommuneplanstrategi 2011 har man valgt, at kommuneplanrevision 2013 skal foregå som en revision af udvalgte
temaer, mens de øvrige dele af kommuneplanen genvedtages med de nødvendige opdateringer.
 
Kommunalbestyrelsen har udvalgt temaerne: bosætning, turisme og det åbne land samt infrastruktur og transport som
områder, hvor kommunens udvikling har medført behov for en nærmere vurdering af planlægningen. Emnerne Agenda
21, klima og sundhed beskrives på tværs af planlægningen som indsatser, der skal vurderes inden for hvert af planens
temaer.
 
Den nye kommuneplan skal endvidere udarbejdes efter de overordnede forudsætninger, som gives af ”Statens
udmeldinger til Kommuneplanrevision 2013”, samt de statslige vand- og naturplaner.
 
Kommunen arbejder med udvikling af en bosætningsstrategi. Det vil være hensigtsmæssigt at koordinere dette arbejde
med kommuneplanen, således at strategiens udkomme indarbejdes i planen.
 
Kommuneplanen skal være vedtaget af kommunalbestyrelsen inden udgangen af 2013.
 
Forvaltningen har indhentet det i bilag vedlagte tilbud fra Lifa Plan på udarbejdelse af kommuneplanen. Som det fremgår
af tilbuddet udgør den samlede pris 257.600 kr. Udgiften kan holdes indenfor rammerne for 2012 og 2013.  
 
Økonomi/personale
 

Beløb i 1.000 kr. 2012 2013 2014 2015

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at tilbuddet godkendes.
 
Bilag
825-2012-2638 Tilbud på udarbejdelse af kommuneplan 2013
 
 
 
 

Bilag

Tilbud på udarbejdelse af kommuneplan 2013



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 3: Driftssag. Forslag om indgåelse af "Driftsaftale med Læsø
Kommune og Frederikshavn Kommune om forebyggende sundhedsydelser
til børn og unge".

Driftssag. Forslag om indgåelse af "Driftsaftale med Læsø Kommune og Frederikshavn
Kommune om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge".
3.        Driftssag. Forslag om indgåelse af "Driftsaftale med Læsø Kommune og
Frederikshavn Kommune om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge".
           Sagsnr.: 825-2012-344              Doknr.: 825-2012-2096                               Åbent
 
Baggrund
I oktober 2009 fratrådte sundhedsplejerske og sundhedskoordinator Heidi Malchau sin stilling ved Læsø Kommune. Det
medførte en udfordring i forhold til at finde nye måder at løse opgaverne på både sundhedsplejeområdet og opgaverne på
sundhedsområdet med de rette kompetencer. Opsigelsen kom til at betyde, at den kombinerede stilling igen blev delt, og
der i foråret 2010 blev ansat en sundhedskoordinator på fuld tid til at løse og arbejde med opgaverne på sundhedsområdet
i forhold til sundhedsfremme og forebyggelse. Ligeledes blev der indgået en aftale med sundhedsplejerske Heidi Malchau
om at fortsætte med at løse opgaverne i sundhedsplejen på konsulentbasis indtil videre.
 
Denne ordning for sundhedsplejen har nu fungeret på tilfredsstillende vis i godt 2 år, men der er også konstateret nogle
mangler i forhold til fleksibilitet og løsningen af opgaverne både ude i hjemmene og i forhold til dagtilbud og skole, som
bør optimeres. En gruppe bestående af dagtilbudsleder, skoleleder, fagchef for socialområdet og ældre- og
sundhedschefen har sammen med administrationen drøftet muligheden for forbedringer af de udfordringer og opgaver, der
skal løses på sundhedsplejeområdet.
 
Det gælder bl.a. muligheden for tilstedeværelsen på hverdage, adgang til daglig hotline for forældre med behov for
kontakt til sundhedsplejersken, muligheden for at finde tider til samarbejdet med lægerne ved skolebørnsundersøgelser,
leve op til ny vejledning fra sundhedsstyrelsen, der fra januar 2011 sætter som mål, at der foretages 2 hjemmebesøg ved
forældre med nyfødte børn indenfor 10 dage efter fødslen, etablere mødregrupper og tættere samarbejde med dagtilbud og
skole om motorik, hygiejne og kost.
 
Ligeledes er der store udfordringer i forhold til centrale krav om registrering af oplysninger fra sundhedsplejersken, hvor
Læsø Kommune i dag ikke har et edb og journalsystem, der samler og indberetter oplysningerne til de centrale registre.
Det er også et ønske fra den tværfaglige gruppe på børneområdet, at der bliver en tættere tilknytning af
sundhedsplejersken til gruppens arbejde
 
Efter at have vendt forskellige forslag til løsning af opgaven er ovenstående gruppe af ledere kommet frem til at anbefale
Kommunalbestyrelsen, at der fremadrettet indgås en samarbejdsaftale med Frederikshavn Kommune om opgaverne vedr.
forebyggende sundhedsydelser til børn og unge. Administrationen har på den baggrund og efter samråd med de politiske
ordførere for Børn og Unge og Ældre og Sundhed kontaktet børne- og familieafdelingen i Frederikshavn Kommune og
udarbejdet et forslag til ”Driftsaftale mellem Læsø Kommune og Frederikshavn Kommune om forebyggende
sundhedsydelser til børn og unge”. I forvejen har Læsø Kommune indgået forpligtende samarbejde med Frederikshavn
Kommune vedr. pædagogisk-psykologisk rådgivning (PPR) og specialpædagogiske konsulentfunktioner. Denne aftale
henhører også under børne- og familieafdelingen i Frederikshavn Kommune.
 
Sagsfremstilling
På ovenstående baggrund fremlægger administrationen et forslag til ”Driftsaftale mellem Læsø Kommune og
Frederikshavn Kommune om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge” til godkendelse. Forslaget vedhæftes sagen
som bilag.
 
Forudsætningerne for forslaget til driftsaftalen er Sundhedsloven (§ 119-126) og ”Bekendtgørelse om forebyggende
sundhedsydelser for børn og unge” med tilhørende vejledning. Derudover skal der bl.a. være tæt samarbejde med
jordemoderen på Læsø. I forudsætningerne er også indlagt antallet af børn i førskole- og skolealder samt antallet af
forventede fødsler. Ligeledes at der mulighed for åben rådgivning på alle hverdage mellem kl. 8-9.
 
I forslaget til aftalen er ydelserne præciseret detaljeret, og ligeledes er omkostninger i forbindelse hermed beregnet. Den
afsluttende forhandling af forslaget er ikke afsluttet endnu, men administrationen har haft flere forhandlinger med børne-



og familieafdelingens ledelse i Frederikshavn, hvorfor der kun vil være tale om små justeringer og præciseringen i den
endelige aftale.
 
Ved godkendelse af driftsaftale indgås der samtidig aftale med NOVAX Sundhed om levering af elektronisk
journalsystem til sundhedsplejen. Systemet er det mest udbredte i den kommunale sundhedstjeneste og benyttes i
Frederikshavn Kommune. Dette giver visse stordriftsfordele for Læsø Kommune.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
En driftssikker aftale for de forebyggende sundhedsydelser til børn og unge på Læsø og et bredere spektrum af
muligheder samt forøgelse af serviceniveauet på området med bl.a. daglig hotline til sundhedsplejen i Frederikshavn.
 
Økonomi/personale
Der er afsat 100 t. kr. i budget 2012 til sundhedsplejerskeopgaverne. Indgåelse af en driftsaftale med Frederikshavn
Kommune vil medføre en merudgift.
 

Beløb i 1.000 kr. 2012 2013 2014 2015

Drift 100 75 75 75

Anlæg     

Personalenormering     

 
Der vil i 2012 og overslagsårene være tale om en merudgift på 75 t.kr., der ikke er budgetteret. I 2012 er der ligeledes en
engangsudgift på 25 t.kr. til anskaffelse og implementering af edb systemet NOVAX. Administrationen foreslår, at
merudgiften i 2012 klares ved en overførsel fra regnskab 2011, hvor der vil være et mindre forbrug på sundhedsområdet.
Herefter budgetteres der med udgiften fra 2013 og fremefter, som angivet i skemaet.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at der indgås en driftsaftale mellem Læsø og Frederikshavn Kommuner om forebyggende
sundhedsydelser til børn og unge, og at økonomien i forbindelse hermed løses som angivet under Økonomi/personale i
sagen.
 
Bilag
825-2012-2127 Driftsaftale med Læsø 2012 -sundhedspleje.docx
 
 
 
 

Bilag

Driftsaftale med Læsø 2012 -sundhedspleje.docx



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 4: Driftssag. Opdatering og endelig godkendelse af
Sundhedsberedskabsplan for Læsø Kommune.

Driftssag. Opdatering og endelig godkendelse af Sundhedsberedskabsplan for Læsø
Kommune.
4.        Driftssag. Opdatering og endelig godkendelse af Sundhedsberedskabsplan for Læsø
Kommune.
           Sagsnr.: 825-2009-4580            Doknr.: 825-2012-1368                               Åbent
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen skal i henhold til Kapitel 65 § 210 i Sundhedsloven og Bekendtgørelse om Planlægning af
Sundhedsberedskabet (§6 - § 9) udarbejde og vedtage en samlet plan for kommunens sundhedsberedskab. Planen skal
revideres i det omfang, udviklingen gør det nødvendigt, dog mindst en gang i hver kommunal valgperiode.
 
Kommunalbestyrelsen skal koordinere planen med kommunens øvrige planlægning på beredskabsområdet – herunder
planer for redningsberedskabet, Regionsrådets plan for sundhedsberedskabet og den præhospitale indsats samt med de
omkringliggende kommuners sundhedsberedskabsplaner. Kommunalbestyrelsen skal derfor forud for vedtagelsen af
sundhedsberedskabsplanen indhente en udtalelse fra Regionsrådet og de omkringliggende kommuner.
Kommunalbestyrelsen skal endvidere indhente Sundhedsstyrelsens og Lægemiddelstyrelsens rådgivning. Den endelig
godkendte plan skal sendes til Sundhedsstyrelsen og Region Nordjylland.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. oktober 2009 et forslag til Sundhedsberedskabsplan for Læsø Kommune.
Ligeledes at forslaget i henhold lovgivningen på området blev sendt i høring hos Frederikshavn Kommune og Region
Nordjylland samt til vejledning og rådgivning i Sundhedsstyrelsen.
 
Læsø Kommune har modtaget svar fra Frederikshavn Kommune den 26. november 2009, hvori i det anføres, at
Frederikshavn Kommunes sundhedsberedskabsledelse ingen kommentarer har til den fremsendte sundhedsberedskabsplan
for Læsø Kommune. Region Nordjylland har fremsendt mail den 2. december 2009 til Læsø Kommune vedhæftet brev
med kommentarer til Sundhedsberedskabsplanen fra Region Nordjylland. Brevet vedhæftes punktet til orientering. Der
har ligeledes været afholdt møde på Læsø i maj 2011 med lederen af Præhospitalt Beredskab i Region Nordjylland om
koordineringen af ekstraordinær udskrivning af patienter fra regionens sygehuse til kommunerne.
 
Forslaget til Sundhedsberedskabsplan for Læsø Kommune har også været fremsendt til rådgivning hos Sundhedsstyrelsen.
Der er modtaget rådgivning fra Sundhedsstyrelsen den 14. december 2010.
 
På ovenstående baggrund har sygeplejefaglig leder Charlotte Stahel fra Læsø Døgnpleje og beredskabsinspektør Morten
Pihler i samarbejde med sundhedsberedskabsledelsen/direktionen revideret og justeret forslaget til
Sundhedsberedskabsplan for Læsø Kommune. Sundhedsberedskabsplanen er en delplan af Læsø Kommunes
Beredskabsplan, hvorfor der også er foretaget konsekvensmæssige ændringer i beredskabsplanen, hvor det har været
påkrævet. Høringssvarene fra Frederikshavn Kommune og Region Nordjylland samt rådgivningen fra Sundhedsstyrelsen
er gennemgået og indarbejdet i sundhedsberedskabsplanen og den overordnede beredskabsplan.
 
Den endelige godkendte Sundhedsberedskabsplan skal efter godkendelse fremsendes til Region Nordjylland,
Frederikshavn Kommune samt Sundhedsstyrelsen.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at det reviderede forslag til ”Sundhedsberedskabsplan for Læsø Kommune” godkendes.
 
Bilag



825-2012-1577 Sundhedsberedskabsplan 2012.docx

825-2012-2123 Actioncard - oversigt.docx
 
 
 
 

Bilag

Sundhedsberedskabsplan 2012.docx

Actioncard - oversigt.docx



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt med en bemærkning om at det er vigtigt at der er fokus på mobildækningen på hele Læsø.



Punkt 5: Driftssag. Praksisudviklingsplan for almen praksis i høring 2012.

Driftssag. Praksisudviklingsplan for almen praksis i høring 2012.
5.        Driftssag. Praksisudviklingsplan for almen praksis i høring 2012.
           Sagsnr.: 825-2012-365              Doknr.: 825-2012-2189                               Åbent
 
Baggrund
Hvert 4. år skal der udarbejdes en ”Praksisudviklingsplan for almen lægepraksis”, og sidste udviklingsplan for almen
lægepraksis er fra 2008. Arbejdet med en ny udviklingsplan foregår i regi af ”Samarbejdsudvalget for almen læger”, hvor
de praktiserende læger, de nordjyske kommuner og regionen er repræsenteret. Regionen er tovholder og ansvarlig for
opgaverne omkring almen lægedækning.
 
Sagsfremstilling
Region Nordjylland har udsendt udkast til praksisudviklingsplan for almen praksis i høring. Høringsperioden løber til og
med den 28. marts 2012, hvor evt. høringssvar skal være Primær Sundhed i Region Nordjylland i hænde. Høringsparterne
er bl.a. kommunerne i Region Nordjylland. Udkastet til praksisudviklingsplan for almen praksis er vedhæftet punktet som
bilag.
 
Kommunerne blev i 2011 i forbindelse med udarbejdelsen af planen spurgt om følgende:
Hvilke behov ser kommunerne i forhold til lægedækningen?
Hvilke initiativer er der fra kommunal side igangsat eller påtænkes igangsat med henblik på at fremme og facilitere
flerlægepraksis?
 
Social- og Kulturudvalget behandlede spørgsmålene på mødet den 15. august 2011 og ønskede høringssvaret formuleret
således, at det tydeligt fremgår, at Læsø Kommune har behov for, at der fortsat kan fastholdes en lægedækning med 2
praktiserende læger på Læsø, og at de nugældende ordninger og aftaler herom kan bevares.
 
Høringssvaret fra Læsø Kommune er medtaget i udkastet til praksisudviklingsplan for almen praksis. Høringssvaret er
vedhæftet punktet som bilag.
 
Administrationen har på møde i det kommunalt lægelige udvalg orienteret lægerne om høringen vedr. ”Udkastet til
praksisudviklingsplan for almen lægepraksis”. Lægerne har ingen bemærkninger til udkastet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
 
 
 
Administrationen foreslår, at det meddeles Primær Sundhed i Region Nordjylland, at Kommunalbestyrelsen tager udkastet
til praksisudviklingsplan for almen lægepraksis til efterretning uden yderligere bemærkninger.
 
Bilag
825-2012-2188 Udkast - Praksisudviklingsplan for almen praksis - Udkast.pdf

825-2011-8217 Høringssvar fra Læsø Kommune om behov i forhold til lægedækningen.
 
 
 
 

Bilag



Udkast - Praksisudviklingsplan for almen praksis - Udkast.pdf

Høringssvar fra Læsø Kommune om behov i forhold til lægedækningen.



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 6: Driftssag. Godkendelse af styrelsesvedtægt for Læsø Børnehus.

Driftssag. Godkendelse af styrelsesvedtægt for Læsø Børnehus.
6.        Driftssag. Godkendelse af styrelsesvedtægt for Læsø Børnehus.
           Sagsnr.: 825-2012-367              Doknr.: 825-2012-2195                               Åbent
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med ændringerne i de kommunale dagtilbud til børn således, at børnepasningen for alle børn på Læsø fra
begyndelsen af 2012 er blevet samlet i den aldersintegrerede institution Læsø Børnehus, er der behov for at ændre
institutionens styrelsesforhold.
 
Læsø Kommunes dagtilbud har hidtil bestået af dagpleje og børnehave, og for få år siden blev de 2 bestyrelser slået
sammen til en samlet forældrebestyrelse for både dagpleje og børnehave. Dette skete bl.a. for at forenkle arbejdet og
styrke samarbejdet mellem dagpleje og børnehave.
 
Da dagplejen nedlægges fra 2012 og hele børnepasningen samles i en aldersintegreret institution, er det nødvendigt at
erstatte den hidtidige fælles bestyrelse med en ny forældrebestyrelse for Læsø Børnehus. Dette kræver godkendelse af en
ny styrelsesvedtægt. Ledelsen i Læsø Børnehave har i samarbejde med den nuværende forældrebestyrelse udarbejdet
forslag hertil.
 
I styrelsesvedtægten fastlægges bl.a. det formål, som Læsø Børnehus har, og som forældrebestyrelsen skal medvirke til at
indfri. Formålet formuleres bl.a. i § 1 stk. 2 og 3 således:
 
Stk. 2.
Børnehuset skal medvirke til at fremme udviklingen af børnenes selvstændighed, færdigheder og sociale adfærd.
Pædagogikken skal udformes så dagligdagen indeholder en høj grad af omsorg, trivsel og livskvalitet for det enkelte barn
og ud fra de pædagogiske læreplaner.
Stk.3.
Forældrene skal indgå i et samarbejde med børnehuset om barnets udvikling og opdragelse.
 
Forældrebestyrelsens sammensætning fastlægges i § 2 således:
 
Forældrebestyrelsen består af 3 forældrerepræsentanter, valgt af og blandt forældre, samt 1 personalerepræsentant af
Børnehusets fastansatte personale valgt af og blandt de fastansatte medarbejdere i børnehaven.
 
Der skal desuden vælges to suppleanter for forældrerepræsentanterne og én suppleant for medarbejderrepræsentanten.
 
Forældrerepræsentanterne vælges for to år ad gangen, mens medarbejderrepræsentantens og suppleanters valgperiode er
et år. Valg afholdes hvert år inden udgangen af februar måned.
 
 
Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden bortset fra formandsvalget, der skal ske ved bundet flertalsvalg på første
bestyrelsesmøde efter valget.
 
Forældrebestyrelsen udøver sin virksomhed i møder og gennem vedtagelse af principper.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen indstiller, at forslaget til ny ”Styrelsesvedtægt for Læsø Børnehus” godkendes.
 
Bilag
825-2012-2194 STYRELSESVEDTÆGTER Børnehus 2012.doc
 
 
 
 



Bilag

STYRELSESVEDTÆGTER Børnehus 2012.doc



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 7: Driftssag. Skolebestyrelsesvalg 2012.

Driftssag. Skolebestyrelsesvalg 2012.
7.Â Â Â Â Â Â Â  Driftssag. Skolebestyrelsesvalg 2012.
Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Sagsnr.: 825-2012-368Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Doknr.: 825-2012-
2204Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Ã…bent
Â 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede pÃ¥ mÃ¸de den 30. marts 2010, at der fremover skal gennemfÃ¸res sÃ¥kaldte
forskudte valg til Skolebestyrelsen pÃ¥ LÃ¦sÃ¸ Skole. Forskudte valg betyder, at halvdelen af skolebestyrelsens
medlemmer afgÃ¥r hvert andet Ã¥r.
Â 
Fordelen ved forskudte valg er at sikre kontinuiteten i skolebestyrelsens arbejde, og ulempen er, at et tidkrÃ¦vende valg
skal gennemfÃ¸res hvert andet valg.
Â 
FÃ¸rste gang der skal gennemfÃ¸res valg efter denne ordning er i forÃ¥ret 2012.
Â 
Ann Rytter, Jens Isaksen og Kitty Palsgaard er pÃ¥ valg i 2012, og der skal sÃ¥ledes vÃ¦lges tre medlemmer. De fire
medlemmer af skolebestyrelsen, der ikke er pÃ¥ valg i 2012, er Ã…sa Hiller, Peter Kirkemoe, Lenette Madsen og Mette
Odgaard.
Â 
Valget gennemfÃ¸res efter en tidsplan, som er fastsat af Undervisningsministeriet. Tidsplanen er vedlagt som bilag. Af
tidsplanen fremgÃ¥r bl.a., at forÃ¦ldrene skal orienteres om valgets udskrivelse senest den 10. februar, og dette er
sÃ¥ledes sket ved annoncering pÃ¥ skolens ugebrev, Fredagskigget.
Â 
Til valgets gennemfÃ¸relse skal der nedsÃ¦ttes en valgbestyrelse. Valgbestyrelsen bestÃ¥r som udgangspunkt af skolens
leder, skolebestyrelsens formand samt endnu et forÃ¦ldrevalgt bestyrelsesmedlem. Kommunalbestyrelsen har imidlertid
mulighed for selv at indsÃ¦tte et medlem af Kommunalbestyrelsen i valgbestyrelsen.
Â 
Administrationen og skolen forudsÃ¦tter efter drÃ¸ftelse med politisk ordfÃ¸rer for bÃ¸rne- og ungeomrÃ¥det Bente
Faurholt, at Kommunalbestyrelsen ikke Ã¸nsker at indsÃ¦tte et sÃ¥dant medlem, og skolebestyrelsen har derfor pÃ¥ sit
mÃ¸de den 14. februar 2012 med forbehold for Kommunalbestyrelsens endelige godkendelse udpeget det sidste medlem
af valgbestyrelsen blandt skolebestyrelsens forÃ¦ldrevalgte medlemmer.
Â 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
Forslag
Administrationen foreslÃ¥r, at valgbestyrelsen og tidsplanen for skolebestyrelsesvalget i 2012 godkendes.
Â 
Bilag
825-2012-2203 120125 oversigt over frister for skolebestyrelsesv1.pdf

825-2012-2642 KÃ¸replan for skolebestyrelsesvalg 12++.docx
Â 
Â 
Â 
Â 

Bilag

120125 oversigt over frister for skolebestyrelsesv1.pdf

Køreplan for skolebestyrelsesvalg 12++.docx



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 8: Orienteringssag. DSI Østerby Hallen, regnskab 2010

Orienteringssag. DSI Østerby Hallen, regnskab 2010
8.        Orienteringssag. DSI Østerby Hallen, regnskab 2010
           Sagsnr.: 825-2012-157              Doknr.: 825-2012-2278                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Bestyrelsen for Østerby Hallen har indsendt årsregnskab for 2010.
Årsregnskabet er udarbejdet den 25. oktober 2011 og efterfølgende behandlet og godkendt af institutionens bestyrelse.
 
Årsregnskabet udviser et underskud på ca. 68.000, og det medfølgende protokollat indeholder forskellige anbefalinger.
 
Resultatet fremkommer ved denne opgørelse:
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at årsregnskab 2010 for DSI Østerby Hallen godkendes.
 
 
 



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 9: Orienteringspunkt. Markedsføringsstrategi

Orienteringspunkt. Markedsføringsstrategi
9.        Orienteringspunkt. Markedsføringsstrategi
           Sagsnr.: 825-2012-240              Doknr.: 825-2012-2703                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Læsø Markedsføring APS (under stiftelse) har godkendt oplæg til markedsføringsstrategi for Læsø. Strategien er
udfærdige af Kommunens markedsførings- og bosætningskonsulent og skal nu danne grundlag for arbejdet med
markedsføring af Læsø i den kommende tid.   
 
Administrationen oplyser, at Læsø Kommune er medejer af Læsø Markedsføring APS og repræsenteret med politiker
Bent Bjørn og Kommunaldirektør Søren Abildtrup. 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at orienteringen tages til efterretning
 
Bilag
825-2012-2700 Læsø Markedsføring ApS- markedsføringsplan 2012 - revideret..docx
 
 
 
 

Bilag
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Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 27. februar 2012:
Fraværende:          
 
Taget til efterretning
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